РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        08.09.2021

         ст. Зеленчукская
                                    № 957
Об утверждении Порядка разработки, проверки, оценки и корректировки электронных паспортов территорий (объектов)
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях повышения эффективности мониторинга рисков возникновения чрезвычайных и аварийных ситуаций на территории Зеленчукского муниципального района, применения оперативных мер по их ликвидации, а также своевременного обновления необходимой информации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке, проверке, оценке и корректировке электронных паспортов территорий (объектов) согласно приложению 1.

2. Утвердить:

Порядок разработки, проверки, оценки и корректировки электронных паспортов территорий (объектов) согласно приложению 2;
перечень электронных паспортов территорий (объектов) Зеленчукского муниципального района согласно приложению 3;
перечень разделов электронных паспортов территорий (объектов) Зеленчукского муниципального района, закрепленных за членами рабочей группы, согласно приложению 4.
3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, руководителям предприятий и учреждений (организаций) всех форм собственности разработать соответствующие постановления (распоряжения, приказы), содержащие сведения о лицах, ответственных за сбор, обобщение, обмен и представление информации в Единую дежурно-диспетчерскую службу Зеленчукского муниципального района, для формирования и корректировки электронных паспортов территорий (объектов).
4. Постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 20.12.2016 №1220 «Об утверждении Порядка разработки, проверки, оценки и корректировки электронных паспортов территорий (объектов)» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
	Глава администрации Зеленчукского

муниципального района
	                           А.Н. Науменко

	Приложение 1 к постановлению                                                               администрации Зеленчукского                                                     муниципального района

от 08.09.2021 № 957

Об утверждении состава рабочей группы по разработке, проверке и корректировке электронных паспортов территорий (объектов)

          Хубиев Т.Х. – руководитель рабочей группы, начальник Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Зеленчукского муниципального района

Каитов К.А. – старший диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Зеленчукского муниципального района

Текеев Д.Т. – старший диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Зеленчукского муниципального района

Урусов Р.Х.  – старший диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Зеленчукского муниципального района

Чотчаев А.М. – старший диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Зеленчукского муниципального района

Абдулаев А.Х. – диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Зеленчукского муниципального района

Акбаев Э.Б. – диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Зеленчукского муниципального района

Джанибеков А.С. – диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Зеленчукского муниципального района

Кочкаров К.А. – старший диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Зеленчукского муниципального района

Заместитель главы - управделами
администрации Зеленчукского
муниципального района                                                              И.А. Саламахина
	     Приложение 2 к постановлению                                                                                          администрации Зеленчукского                                                     муниципального района

 от 08.09.2021 № 957

ПОРЯДОК

разработки, проверки, оценки и корректировки электронных паспортов территорий (объектов)

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» для оперативного принятия решений в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС)  и гражданской обороны, обеспечения информационными ресурсами органов местного самоуправления и организаций (далее - ОМСУ), в полномочия которых входит решение вопросов защиты населения и территорий от ЧС.

2. Непосредственное руководство за разработкой, корректировкой, совершенствованием и использованием электронных паспортов территорий (объектов) (далее - Паспорта), а также осуществлением сбора и обмена необходимой информацией возлагается на руководителя рабочей группы.

 3. Настоящий Порядок определяет право Единой дежурно-диспетчерской службы Зеленчукского муниципального района (далее -  ЕДДС) запрашивать необходимую информацию (устно или письменно) в указанные сроки от представителей администраций сельских поселений и предприятий (организаций) для разработки Паспортов, срочных корректировок и внесения изменений в Паспорта.

 4. Основными задачами рабочей группы по организации работы с Паспортами в соответствии с их компетенцией являются:

разработка, корректировка и совершенствование Паспортов, а также сбор и обмен необходимой информацией;

координация деятельности администраций сельских поселений и предприятий (организаций) по вопросам представления в ЕДДС информации, необходимой для разработки, практического применения, корректировки и совершенствования Паспортов;

привлечение представителей администраций сельских поселений и предприятий (организаций) для организации совместной работы по разработке и корректировке Паспортов (по необходимости).

 5. Разработка Паспорта происходит в 3 этапа:

1 этап – определение исходных данных;

2 этап – разработка Паспорта;

3 этап – реализация (практическое применение) Паспортов, их корректировка и дальнейшее совершенствование.
6. Сроки и графики разработки Паспорта с учетом определения исходных данных составляют:

Зеленчукского муниципального района – 20 календарных дней;

объекта – 30 календарных дней;

населенного пункта – 30 календарных дней;

сельского поселения – 40 календарных дней.

    7. Корректировка Паспорта проводится в плановом порядке (до 20 числа последнего месяца каждого квартала) с представлением дополнений и изменений, внесенных в Паспорт, в Федеральное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях» Главного управления Министерства  Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Карачаево-Черкесской Республике, срочно - в срок от 3-х до 24-х часов (в случае возникновения ЧС или аварий на территории Зеленчукского муниципального района) посредством телефонной, электронной или видеоконференцсвязи.
8. Паспорта Зеленчукского муниципального района хранятся в электронном виде в помещении ЕДДС Зеленчукского муниципального района.

9. Заседание членов рабочей группы осуществляется один раз в первый вторник каждого квартала по вопросам корректировки Паспортов и подведения итогов работы за отчетный период.
Заместитель главы – управделами
администрации Зеленчукского

муниципального района                                                              И.А. Саламахина
	Приложение 3 к постановлению                                                                       администрации Зеленчукского                                                     муниципального района

       от 08.09.2021 № 957

Перечень

электронных паспортов территорий (объектов)
Зеленчукского муниципального района
	№ п/п
	Наименование Паспорта

	1.
	Гидроузел на р. Аксаут филиал ПАО «РусГидро» - «Карачаево-Черкесский филиал»

	2.
	Гидроузел на р. Большой Зеленчук филиал ПАО «РусГидро» - «Карачаево-Черкесский филиал»

	3.
	Гидроузел на р. Маруха филиал ПАО «РусГидро» - «Карачаево-Черкесский филиал»

	4.
	Подвесные канатные дороги в п. Романтик

	5.
	РГБУЗ «Зеленчукская ЦРБ»

	6.
	Сторожевская участковая больница

	7.
	Кызыл-Октябрьская участковая больница

	8.
	Исправненская участковая больница

	9.
	Кардоникская участковая больница

	10.
	Архызский фельдшерско-акушерский пункт

	11.
	Марухский фельдшерско-акушерский пункт

	12.
	Даусузский фельдшерско-акушерский пункт

	13.
	Ново-Исправненский фельдшерско-акушерский пункт

	14.
	Ильичевский фельдшерско-акушерский пункт

	15.
	Фроловский фельдшерско-акушерский пункт

	16.
	Лесо-Кяфарьский фельдшерско-акушерский пункт

	17.
	Кобу-Башинский фельдшерско-акушерский пункт

	18.
	Нижне-Ермоловский фельдшерско-акушерский пункт

	19.
	Кардоникский фельдшерско-акушерский пункт

	20.
	Хуса-Кардоникский фельдшерско-акушерский пункт

	21.
	Хасаут-Греческий фельдшерско-акушерский пункт

	22.
	Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Зеленчукская районная стоматологическая поликлиника»

	23.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Зеленчукской»

	24.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Зеленчукской»

	25.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 ст. Зеленчукской»

	26.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 ст. Зеленчукской»

	27.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 ст. Зеленчукской»

	28.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Кардоникской»

	29.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Кардоникской»

	30.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2 ст. Кардоникской»

	31.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 3 ст. Кардоникской»

	32.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Сторожевой»

	33.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Сторожевой -2»

	34.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 ст. Сторожевой»

	35.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 1 ст. Сторожевой»

	36.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа ст. Исправной»

	37.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 1 ст. Исправной»

	38.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2 ст. Исправной»

	39.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа х. Ново-Исправненского»

	40.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа а. Ильич»

	41.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Архыз»

	42.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Нижний Архыз»

	43.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Даусуз»

	44.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Хасаут-Греческого»

	45.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Маруха»

	46.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа а. Кызыл-Октябрь»

	47.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа а. Кобу-Баши»

	48.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Нижняя Ермоловка»

	49.
	РГУ «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	50.
	МБДОУ «Детский сад № 1 ст. Зеленчукской»

	51.
	МБДОУ «Детский сад № 2 ст. Зеленчукской»

	52.
	МБДОУ «Детский сад «Колобок» ст. Зеленчукской»

	53.
	МБДОУ «Детский сад «Сказка» ст. Зеленчукской»

	54.
	МБДОУ «Детский сад № 5 ст. Зеленчукской»

	55.
	МБДОУ «Детский сад «Березка» ст. Кардоникской»

	56.
	МБДОУ «Детский сад № 2 ст. Кардоникской»

	57.
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» ст. Кардоникской»

	58.
	МБДОУ «Детский сад «Ручеек» ст. Сторожевой»

	59.
	МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» ст. Исправной»

	60.
	МБДОУ «Детский сад «Ласточка» а. Кызыл-Октябрь»

	61.
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» ст. Сторожевой»

	62.
	МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» ст. Зеленчукской»

	63.
	Архызское сельское поселение

	64.
	Даусузское сельское поселение

	65.
	Зеленчукское сельское поселение

	66.
	Исправненское сельское поселение

	67.
	Кардоникское сельское поселение

	68.
	Кызыл-Октябрьское сельское поселение

	69.
	Марухское сельское поселение

	70.
	Сторожевское сельское поселение

	71.
	Хасаут-Греческое сельское поселение

	72.
	с. Архыз

	73.
	с. Даусуз

	74.
	ст. Зеленчукская

	75.
	ст. Исправная

	76.
	а. Ильич

	77.
	ст. Кардоникская

	78.
	а. Кобу-Баши

	79.
	а. Кызыл-Октябрь

	80.
	х. Лесо-Кяфарь

	81.
	с. Маруха

	82.
	п. Нижний Архыз

	83.
	с. Нижняя Ермоловка

	84.
	х. Ново-Исправненский

	85.
	ст. Сторожевая

	86.
	х. Фроловский

	87.
	с. Хасаут-Греческое

	88.
	с. Хуса-Кардоник

	89.
	Зеленчукский муниципальный район

	90.
	Единая дежурно-диспетчерская служба

Заместитель главы – управделами

администрации Зеленчукского

муниципального района

            И.А. Саламахина
	Приложение 4 к постановлению                                                               администрации Зеленчукского                                                     муниципального района

от   08.09.2021 № 957

Перечень

разделов электронных паспортов территорий (объектов) Зеленчукского муниципального района, закрепленных за членами рабочей группы

	№

п/п
	Наименование раздела
	ФИО ответственного

	1.
	Общая информация (характеристика)
	Каитов К.А.

Джанибеков А.С.

	2.
	Риски возникновения чрезвычайных ситуаций техногенного характера
	Урусов Р.Х.

Акбаев Э.Б.

	3.
	Риски возникновения чрезвычайных ситуаций природного характера и риски возникновения биолого-социальных чрезвычайных ситуаций
	Текеев Д.Т.

Абдулаев А.Х.

	4.
	Информационно-справочные материалы
	Чотчаев А.М.

Кочкаров К.А.

Заместитель главы - управделами

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                              И.А. Саламахина